Absperrklappe VZAS
                                 2  Änderungen vorbehalten – 2015/05
Absperrklappe VZAS
Eigenschaften und Produkt-Überblick
Allgemein Gehäusebauform Eigenschaften Hersteller
Nennweite ● Wafer ● Standard Absperrklappen ● InterApp
DN25 … DN1600 VZAS-C für den vielfälltigen Einsatz
in der Industrie

Werkstoff Gehäuse
Absperrklappe VZAS
Typenschlüssel Teil 1
                                 5  Änderungen vorbehalten – 2015/05
Absperrklappe VZAS
Typenschlüssel Seite 2
- V5  - H1 CR  - E  - C  - EX
V5 Edelstahl 1.4021
V7 Edelstahl 1.4542
H1 Sphäroguss EN-GJS-400-15
H5 Stahlguss GS-52
H6 Stahlguss GS-C25
H7 Stahlguss ASTM A494 CW-12MW
H8 Alubronze ASTM B14
V3 Edelstahl 1.4408
V9 Edelstahl 1.4588
 ohne
CR Chrombeschichtet
PL Poliert
PE3 Polyethylen beschichtet 3 mm (abrasive Medien)
PU70 Polyurethan beschichtet 70 μ
HL600 Halar beschichtet 600 µ
PA250 Polyamid beschichtet 250 µ
E EPDM
N NBR
V FPM
E6 EPDM weiß (FDA)
E7 Epichlorhydrin (ECO)
N2 NBR gas (EN 682)
C CSM
E3 EPDM KTW
E4 EPDM HT
E5 EPDM für abrassive Medien
N1 NBR hydriert
N5 NBR für abrassive Medien
NR NBR, weiß (FDA)
S1 Silikon, transparent (FDA)
V1 FPM GF für oxygenierte Treibstoffe
SBRA SBR für abrasive Medien
S Silikon
 Standard
C LABS-frei
 ohne
EX4 II 2GD
Zulassung EU
LABS-Haltigkeit
Werkstoff Welle
Werkstoff Absperrelement (Klappe)
Oberflächenbehandlung Absperrelement
Dichtungsmaterial (Manschette)
                                 6  Änderungen vorbehalten – 2015/05
Funktion
Allgemeine Technsiche Daten
Ventilfunktion 2/2-Wege
Aufbau Absperrklappe in wafer, lug und u-förmigen Ausführung
Dichtungsprinzip weich dichtend
Betätigungsart mechanisch
Handhilfsbetätigung keine
Zugelassen für den Einsatz in der Lebensmittelindustrie Ja
Schaltstellungsanzeige Schlitz Richtung auf der Welle = Durchflussrichtung
Strömungsrichtung reversibel
Befestigungsart Leitungseinbau
Einbaulage beliebig (ab DN450 horizontal)
Basierend auf Standard-Anschlüsse nach DIN EN 1092-1
ANSI Class 150
Betriebs- und Umweltbedingungen
Nenndruck 1) PN 6; PN 10; PN 16; PN25 / Class 150